[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.10.2018 № 1491-п
рп. Усть-Абакан
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

В соответствии со статьями 5.1, 28, 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в следующей части.
1.1. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону СХ2 (зона дач и садово-огородных товариществ) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 19:10:140602:32, 19:10:140602:33, 19:10:140602:34, 19:10:140602:35, 19:10:140602:36, 19:10:140602:37, 19:10:140602:39, 19:10:140602:40, 19:10:140602:41, 19:10:140602:42, 19:10:140602:43, 19:10:140602:44, 19:10:140602:49, 19:10:140602:50, 19:10:140602:51, 19:10:140602:53, 19:10:140602:54, 19:10:140602:55, 19:10:140602:91, 19:10:140602:96, 19:10:140602:99, 19:10:140602:104, 19:10:140602:106, 19:10:140602:109, 19:10:140602:110, 19:10:140602:120, 19:10:140602:122, 19:10:140602:123, 19:10:140602:124,        19:10:140602:125,       19:10:140602:315,       19:10:140602:23.
1.2.  Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону АТ (зона автомобильного транспорта) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140703:11, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 414 км автомобильной дороги «Енисей», кафе.

1.3.  Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону АТ (зона автомобильного транспорта) в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 19:10:140703:3, 19:10:140703:9, расположенных по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 414 км автомобильной дороги «Енисей».

1.4. Изменить зону П1 (коммунально-складская зона) на зону АТ (зона автомобильного транспорта) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140703:61, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, автодорога Усть-Абакан-Чарков-Ербинская, 16 км слева, земельный участок, №13.

1.5. Изменить зону П1 (коммунально-складская зона) на зону АТ (зона автомобильного транспорта) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140703:62, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, автодорога Усть-Абакан-Чарков-Ербинская, 16 км слева, земельный участок, №13А.

1.6. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону Р7 (зона развития спорта и отдыха) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140703:26, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 80 метрах от федеральной дороги М-54 «Енисей» 414 км с правой стороны.

1.7. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону АТ (зона автомобильного транспорта) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140602:94, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, Сапоговский сельсовет, АОЗТ «Сапогово».

1.8. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону П5 (производственных объектов IIкласса, санитарно-защитная, зона 500м) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10: 140702:27, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 1 км восточнее п. Ташеба.
1.9. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону П5 (производственных объектов IIкласса, санитарно-защитная, зона 500м) в отношении земельного участка с кадастровым номером 19:10:140702:75, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 0,9 км восточнее п. Ташеба.

1.10. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону ВФ (земли, покрытые поверхностными водами) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10:140702:64, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 1,5 км юго-восточнее п. Ташеба.

1.11. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) и зону Р1 (зона природного ландшафта) на зону Р7 (зона развития спорта и отдыха) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10:140702:70, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 1,4 км юго-восточнее п. Ташеба.
1.12. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения), зону Р1 (зона природного ландшафта) и зону ВФ (земли, покрытые поверхностными водами) на зону Р7 (зона развитие спорта и отдыха) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10:140702:65, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 1,5 км юго-восточнее п. Ташеба.

1.13. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону СХ3 (сельскохозяйственных объектов V класса, санитарно-защитная зона 50м) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10:140602:74, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в северо-западной окраине аала Сапогов.

1.14. Изменить зону СХУ (сельскохозяйственные угодья в составе земель сельскохозяйственного назначения) на зону П3 (производственных объектов IVкласса, санитарно-защитная зона 100м) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10:140601:115, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, 1,5 км юго-восточнее п. Ташеба.
1.15. Изменить зону ОД (общественно-деловая зона) на зону Ж1с (существующая жилая застройка индивидуальными жилыми домами) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10: 140202:70, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, п. Ташеба, ул. Новая, 72.

1.16. Изменить зону П1 (коммунально-складская зона, санитарно-защитная зона 50м) на зону А.Т. (зона автомобильного транспорта) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 19:10:140703:19, расположенного по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 0,3 км южнее развилки Обход автодорог обход г. Абакан – ст. Ташеба.
2. Привести установленные градостроительным регламентом виды разрешенного использования земельных участков в соответствие с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

3. Определить особый порядок действия Правил землепользования и застройки в отношении земельных участков, которые были образованы и (или) права на которые были зарегистрированы до вступления Правил землепользования и застройки в силу.

4. Включить в Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования территории Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района (статья 24 части III), зону Р7 (зона развития спорта и отдыха) с установлением градостроительных регламентов.
5. Управлению имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Республики  Хакасия (Н.И. Макшина) организовать  проведение публичных слушаний 18 декабря 2018г. в 14:00 часов, п. Ташеба, Дом Культуры, 18 декабря 2018г. в 15:00 часов, аал Сапогов, Дом Культуры, 18 декабря 2018г. в 16:00 часов,
п. Сахарный, установленном Положением «О Порядке организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по проекту градостроительных решений на территории муниципального образования Усть-Абаканский район» утвержденном решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.06.2018 № 36.
6. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление и проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в газете «Усть-Абаканские известия».
7. Исполняющей обязанности управляющего делами администрации Усть-Абаканского района (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности руководителя Управления имущественных отношений администрации Усть-Абаканского района Н.И. Макшину.
Глава Усть-Абаканского района                                                                    Е.В. Егорова
Пояснительная записка

к проекту постановления администрации

Усть-Абаканского района Республики Хакасия

«О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

Проект постановления администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района» (далее – проект постановления) подготовлен в соответствии со статьями 28, 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 12, 13 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

Проект внесения изменений был подготовлен заявителями самостоятельно в соответствии с Постановлениями администрации Усть-Абаканского района
«О подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия» № 505-п от 20.04.2018, № 705-п от 13.06.2018, № 1249-п от 19.09.2018, Постановлением администрации Усть-Абаканского района от 11.10.2018 № 1481-п «О внесении изменений в Постановление администрации Усть-Абаканского района от 20.04.2018 № 505-п «О подготовке проектов о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия».
Публичные слушания назначаются для соблюдения прав и законных интересов жителей Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского Республики Хакасия.
И.о. руководителя управления

имущественных отношений администрации

Усть-Абаканского района                                                                              Н.И. Макшина
Чеверкова Людмила Александровна
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления администрации

Усть-Абаканского района
«О назначении публичных слушаний по внесению изменений

в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»
          №_______    от ___________2018г.
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект решения
	Замечания, подпись, дата

	И.о. управделами администрации Усть-Абаканского района
	О.В. Лемытская

	Начальник юридического отдела МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба»
	К.Ю. Доценко

	И.о. руководителя управления имущественных отношений
	Н.И. Макшина

	Заместитель руководителя- начальник отдела архитектуры и градостроительства
	В.В. Никифоров

Кто готовит проект _____управление имущественных отношений___

(отдел, управление)

Докладчик _______________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

Содокладчик _________нет__________________________________________________

(Ф.И.О.) (указать занимаемую должность)

На заседание пригласить ________нет_____________________________________________________

(указать фамилию и занимаемую должность)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Разослать:

В газету_________________________    ______________________________________
на сайт__________________________    ______________________________________
главе сельсовета__________________    _____________________________________

в отдел архитектуры_______________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

_________________________________    _____________________________________

Зав. отделом _______________________________________________________

Количество отпечатанных экз. _____1_______________________________________

Дата поступления проекта в общий отдел __________________________________

Дата поступления после доработки _________________________________________

Дата отправки ___________________________________________________________